



पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय भा. नौ. पो. माण्डवी गोवा

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA INS MANDОВI, VEREM GOA



एनसीसी / NCC

एनसीसी का उद्देश्य रक्षा क्षेत्र के केंद्रीय विद्यालयों के छात्रों को आवश्यक सैन्य प्रशिक्षण प्रदान करना और उन्हें सशस्त्र बलों में शामिल होने के लिए प्रेरित करना है। वर्तमान में केंद्रीय विद्यालयों के 14352 छात्र एनसीसी गतिविधियों में भाग लेते हैं। 70 के दशक की शुरुआत में 107 केंद्रीय विद्यालयों में एनसीसी की शुरुआत की गई थी। विभिन्न क्षेत्रों के 228 केंद्रीय विद्यालय हैं, जहाँ एनसीसी को आवंटित किया गया है और प्रशिक्षण चल रहा है। वर्तमान में 228 केंद्रीय विद्यालयों में 14352 कैडेट (9408 लड़के और 4944 लड़कियाँ) हैं। एनसीसी के महानिदेशक ने राज्य स्तर पर संयुक्त निदेशकों को एनसीसी के आवंटन में केंद्रीय विद्यालयों को प्राथमिकता देने का निर्देश दिया है।

NCC aims to provide necessary military training to students of KVs of Defence sector and motivate them to join Armed Forces. At present 14352 students of KVs participate in NCC activities. NCC was introduced in 107 KVs in early 70's. There are 228 KVs from various regions where NCC has been allotted and the training is going on. At present there are 14352 cadets (9408 Boys and 4944 Girls) in the 228 KVs. DG NCC has instructed Jt. Directors at state level to give priority to Kendriya Vidyalayas in allotment of NCC.





एनसीसी वार्षिक प्रशिक्षण शिविर का आयोजन 2 जनवरी से लेकर 11 जनवरी 2024 तक 1 गोवा नेवल यूनिट एनसीसी, म्हापसा में हुआ था। एटीसी में लगभग गोवा के 10 स्कूल और 300 कैडेट्स प्रशिक्षित होने के लिए आए थे। हमारे विद्यालय के द्वारा 15 कैडेट्स जिनमें 10 जेडी (लड़के) तथा 5 जेडब्लू को भेजा गया था। इन सभी में से हमारे विद्यालय के सामर्थ्य परब को बेस्ट जेडी का खिताब प्राप्त हुआ।

NCC Annual Training camp organised at 1 Goa Naval Unit Ncc, Mupasa which was held from 02 January 2024 to 11 January 2024. Around 300 Cadets and approximately 10 schools from Goa came to be trained in ATC. 15 Cadets, 10 JD's (boys), 5 JW's (girls) sent by our school. From all these Cadets our JD Samarthya Parab Won the title of best JD.



1 Goa Naval Unit NCC , Annual Training Camp
1 गोवा नेवल यूनिट एनसीसी , वार्षिक प्रशिक्षण शिविर

Best Cadet in JD
Samarthya Parab (सामर्थ्य परब)



Tug of war in annual camp - second Rank
वार्षिक प्रशिक्षण में रस्साकशी - दूसरा स्थान

AC madam Mrs. Alice Purnima Kacchap Welcomed by
NCC Cadets on Inception Day
एसी मैडम श्रीमति ऐलिस पूर्णिमा कच्छप का निरीक्षण दिवस
पर एनसीसी कैडेट्स द्वारा स्वागत किया गया।